
Página núm. 38 BOJA núm. 196 Sevilla, 1 de octubre 2008

 ORDEN de 5 de septiembre de 2008, por la que 
se cesan y nombran miembros del Consejo Escolar de 
Andalucía.

De conformidad con lo establecido en los artículos 7, 8, 9 
y 10 del Decreto 332/1988, de 5 de diciembre, por el que se 
regula la composición y funcionamiento de los Consejos Esco-
lares de ámbito territorial en la Comunidad Autónoma de An-
dalucía, procede la renovación y nombramiento por mitad de 
los grupos de Consejeros del Consejo Escolar de Andalucía.

Por lo cual, y en virtud de las atribuciones conferidas por 
el art. 8 del citado Decreto, 

D I S P O N G O

Primero. Ceses de Consejeros del Consejo Escolar de An-
dalucía.

Profesores de Enseñanza Pública

Titular: Doña Carmen Granados Valverde.
Sustituto: Don Ángel Centeno Gómez.
Titular: Don José García Ruiz.
Sustituto: Don Eduardo González Sánchez.
Titular: Doña Natalia Cobos López.
Sustituta: Doña Concepción García Jiménez.
Titular: Don Patricio Pérez Pacheco.
Sustituto: Don Diego Gómez Oliver.
Titular: Don Germán Girela López.
Sustituta: Doña Eugenia Siles Sañudo.
Titular: Don Alfredo Infantes Delgado.
Sustituto: Don José Segovia Aguilar.

Profesores de Enseñanza Privada Concertada

Titular: Don Joaquín Aráuz Rivero.
Sustituto: Don Juan José Sirvent Garriga.
Titular: Don Antonio Camacho Ledesma.
Sustituto: Don Lucas Báez Lucas.

Personal de Administración y Servicios

Titular: Don Fernando del Marco Ostos.
Sustituta: Doña Carmen Izquierdo Jiménez.

Padres de Alumnos de Enseñanza Pública

Titular: Don Román Puentes Sánchez.
Titular: Doña Pilar Triguero Vilreales.
Titular: Don Francisco Cortés Guerrero.

Padres de Alumnos de Enseñanza Privada Concertada

Titular: Don Manuel Jiménez Raya.
Sustituto: Don José Enrique García Fernández.

Consejo de la Juventud de Andalucía

Titular: Don Carlos Flores Martínez.
Titular: Doña Minerva Frías Neira.

Centrales Sindicales

Titular: Don Juan Carlos Hidalgo Ruiz.
Sustituta: Doña Carmen Lloret Miserach.

Organizaciones Patronales

Titular: Don Alfonso Díaz Abajo.
Sustituto: Don Antonio Moya Monterde.

Titulares de Centros Privados Concertados 

Titular: Don Miguel Vega Sánchez.
Sustituta: Doña Blanca de Pablos Candón.
Titular: Don José Javier Cabrero Acebes.
Sustituto: Don Manuel Rodríguez Espejo.

Alumnos de Centros Públicos

Titular: Don Aleix Sanmartín Fernández.
Titular: Francisco Antonio Fernández Gavilán.
Don Ernesto Ramírez Alcántara.

Alumnos de Centros Privados Concertados

Titular: Don Sergio Lardón Rusiñol.

Diputaciones Provinciales de Andalucía

Titular: Doña M.ª José Montes Pedrosa (Córdoba).
Sustituto: Doña Eva M.ª Fernández Mahedero.
Titular: Doña Elena M.ª Tobar Clavero (Huelva).
Titular: Don Francisco Vico Aguilar (Jaén).
Sustituta: Doña Pilar Parra Ruiz.
Titular: Doña M.ª Dolores Bravo García (Sevilla).
Sustituto: Don Emilio López Gómez.

Universidades de Andalucía

Titular: Doña M.ª Luisa Pérez Pérez (Jaén).
Titular: Don Diego Sevilla Merino (Granada).

Segundo. Nombramientos de Consejeros del Consejo Es-
colar de Andalucía.

Profesores de Enseñanza Pública

Titular: Doña Carmen Granados Valverde.
Sustituto: Don José Antonio Ramón Utrabo.
Titular: Don José García Ruiz.
Sustituto: Don Francisco de Paula Sáez Pinel.
Titular: Doña Natalia Cobos López.
Sustituta: Doña Concepción García Jiménez.
Titular: Don Patricio Pérez Pacheco.
Sustituto: Don Diego Gómez Oliver.
Titular: Don Germán Girela López.
Sustituta: Doña Eugenia Siles Sañudo.
Titular: Don Alfredo Infantes Delgado.
Sustituto: Don José Segovia Aguilar.

Profesores de Enseñanza Privada Concertada

Titular: Don Joaquín Aráuz Rivero.
Sustituta: Doña Antonia Quesada Pedrero.
Titular: Doña Silvia Santos Castillejo.
Sustituto: Don Francisco Manuel Pradas Moreno.

Personal de Administración y Servicios

Titular: Don Fernando del Marco Ostos.
Sustituta: Doña Carmen Izquierdo Giménez.

Padres de Alumnos de Enseñanza Pública

Titular: Don Román Puentes Sánchez.
Sustituto: Don Manuel Acosta Gómez.
Titular: Doña M.ª Pilar Triguero Vilreales.
Sustituta: Doña Marisol Luque Martínez.
Titular: Don Francisco Cortés Guerrero.
Sustituto: Don José Antonio Puerta Fernández.



Sevilla, 1 de octubre 2008 BOJA núm. 196 Página núm. 39

Padres de Alumnos de Enseñanza Privada Concertada

Titular: Don Manuel Jiménez Raya.
Sustituta: Don Francisco José González Gómez.

Consejo de la Juventud de Andalucía

Titular: Don Carlos Flores Martínez.
Titular: Doña Nuria López Martín.

Centrales Sindicales

Titular: Don Juan Carlos Hidalgo Ruiz.
Sustituta: Don Gabriel Centeno Santos.

Organizaciones Patronales

Titular: Don Alfonso Díaz Abajo.
Sustituta: Doña Patricia Morón Laguillo.

Titulares de Centros Privados Concertados

Titular: Don Miguel Vega Sánchez.
Sustituta: Doña Blanca de Pablos Candón.
Titular: Don José Javier Cabrero Acebes.
Sustituto: Don Alberto Benito Pereguina.

Diputaciones Provinciales de Andalucía 

Titular: Don M.ª José Montes Pedrosa (Córdoba).
Sustituta: Doña Eva M.ª Fernández Mahedero.
Titular: Doña Margarita Martín Correa (Huelva).
Sustituta: Doña Elena M.ª Tobar Clavero.
Titular: Don Francisco Vico Aguilar (Jaén).
Sustituta: Doña Pilar Parra Ruiz.
Titular: Doña M.ª Dolores Bravo García (Sevilla).
Sustituta: Doña Beatriz Sánchez García.

Universidades de Andalucía

Titular: Doña M.ª Luisa Pérez Pérez (Jaén).
Titular: Don Diego Sevilla Merino (Granada).

Sevilla, 5 de septiembre de 2008

TERESA JIMÉNEZ VÍLCHEZ
Consejera de Educación 

 RESOLUCIÓN de 8 de septiembre de 2008, de la 
Dirección General de Profesorado y Gestión de Recur-
sos Humanos, por la que se adjudica puesto de libre 
designación.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de 
la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 
Función Pública de la Junta de Andalucía, consideradas las 
prescripciones establecidas en el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y teniendo en cuenta la competencia que 
me delega la Orden de 22 de septiembre de 2003 (BOJA 
núm. 187, de 29 de septiembre), se adjudica el puesto que 
a continuación se indica, convocado por Resolución de esta 
Dirección General de 30 de julio de 2008 (BOJA núm. 165, 
de 20 de agosto), para el que se nombra al funcionario que 
figura en el Anexo I.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en los artículos 65 y 51 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, del Reglamento General de Ingreso, promoción interna, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Administración General de la Junta de An-

dalucía, remitiéndose la documentación correspondiente para 
su inscripción en el Registro General de Personal, mediante la 
aplicación informática SIRhUS.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer en el plazo dos meses, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administra-
tivo competente, conforme a lo establecido en los artículos 
8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potestativa-
mente, recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar 
desde el día siguiente a su notificación, ante esta Dirección 
General, de conformidad con los artículos 107.1, 116 y 117 de 
la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

Sevilla, 8 de septiembre de 2008.- El Director General, 
Manuel Alcaide Calderón.

ANEXO I

DNI: 28.493.607.
Primer apellido: Castañeda. 
Segundo apellido: Galván.
Nombre: José David.
Código puesto: 2605510.
Puesto de trabajo adjudicado: Dp. Coord. Gestión Recursos 
Humanos.
Consejería: Educación.
Centro directivo: D.G. de Profesorado y Gestión de Recursos 
Humanos.
Localidad: Sevilla. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2008, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombra a doña 
Ángela Collados Ais Catedrática de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 9.6.2008 (Boletín Oficial del Es-
tado 25.6.2008), para la provisión de una plaza de Catedrá-
tico de Universidad del Área de Conocimiento de Traducción e 
Interpretación, y habiendo cumplido los requisitos establecidos 
en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, 
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en 
su virtud nombrar a doña Ángela Collados Ais, con Documento 
Nacional de Identidad número 24.189.517-A, Catedrática de 
Universidad del Área de Conocimiento de Traducción e Inter-
pretación, adscrita al Departamento de Traducción e Interpre-
tación de esta Universidad.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por la interesada, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de 20 días, a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la presente Resolución en 
el  Boletín Oficial del Estado.

Granada, 12 de septiembre de 2008.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 


